CpoyHas nHgopmaums
14 mapTta 2024 .
Ne65

CPEOHUE LIEHbI HA OTOEJIbHbIE

NMOTPEBUTEJIbCKUE TOBAPbLI U YCITYTU
N AMHAMUKA UX USMEHEHWUA

MO PECNYBJIMKE MAPUU 3

HaumeHoBaHue ToBapa
(ycnyrn)

oBgamHa (kpome 6eCcKOCTHOro msica)
CBUHMHA (KpOoMe BEeCKOCTHOrO Msca)
Kypbl oxnaxaeHHbIE U MOPOXEHbIE
BapaHuHa (kpome 6eckoCcTHOro Msca)
Kon6aca BapeHas

Cocucku, capaenbku

Kon6aca nonykonyeHasi v BapeHo-
KonyeHasi

Pbiba MmopoxeHasi HepasaenaHHas
Macno cnmBo4Hoe
Macrno nogconHevyHoe

MaprapuH

EpuHnua
n3mepe-
HUS

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

LleHa B pybnsx
Ha 11 mapTa
2024 .

522,29

298,22

178,07

590,61

461,33

422,87

516,77

204,79

631,11

117,57

225,97

4 mapTta
2024 r.

101,1
98,8
97,3

100,0

100,4

104,6
99,3

101,3
99,5

100,7

100,0

MHoekebl ueH, B MpoueHTax K npeablaylien Hegene

11 mapta
2024 r.

100,0
98,9
99,8

100,0

104,3

108,4
95,0

100,1
98,9
99,9

100,6

MAPUCTAT



HanmeHoBaHue ToBapa
(ycnyrn)

CwmeTaHa

Tsopor

Monoko nuTbeBoe LernbHoe
nactepunsoBaHHoe 2,5-3,2% XUPHOCTU

Monoko nuTbLeBoE LienbHoe
cTepunumadoBaHHoe 2,5-3,2% XUpHOCTH

Chblpbl TBEpAbIE, NONyTBEPAbIE
N MSIrKne, Kr

Anua KypuHble
Caxap-necok

MeyeHbe

Yan yepHbI 6aixoBbIi
Conb noBapeHHas nuiiesas

Myka nweHn4Has

Xneb u3 p>xaHom MyK/ 1 U3 CMECU MYKU
p>KaHOW U NLIEHNYHOM

Xneb n 6ynoyHble U34enus n3 nueHnYHom

MYKW pa3findHblX COPTOB

Puc wnndoBaHHbIN
MweHo
Kpyna rpevHeBas-agpuvua

Bepmuwwens

EpuHnua
namepe-

HUA

Kr

Kr

Kr

10 wr.

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

LleHa B pybnsax
Ha 11 mapTa
2024 r.
236,38
352,15
66,14
87,42
640,49
122,13
61,87
224,69
985,57
13,26
46,11
64,40
83,90
117,55
43,80
59,63

73,87

4 mapTta
2024 r.

100,8
100,6
99,5
100,8
99,5
97,1
101,3
98,9
102,9
99,9
99,6
100,0
100,3
102,3
100,4
101,4

100,0

MHpaekchbl LeH, B npoueHTax K npep,bl,u,yu.l,eﬁ Heaene

11 mapta
2024 r.

99,4
99,0
100,4
102,9
99,1
99,7
100,0
100,4
99,8
98,0
100,0
101,0
100,3
99,8
101,0
99,5

100,7



HanmeHoBaHue ToBapa
(ycnyrn)

MakapoHHble u3genns U3 NEeHNYHON MyKn
BbICLLEro copTa

KapTodgenb

KanycTta 6enokoyaHHas ceexasi
Jlyk penyatbin
MopkoBb

Orypubl cBexue
Momnpgopskl ceexue
ABnokm

Boaka

MbIno xo3s1MCcTBEHHOE
[MopoLuok cTupanbHbIN
Meino TyanetHoe
CurapeTbl ¢ unbTpom
Cnnykm

Tenesusop

JlerkoBor aBTOMOOUINb OTEYECTBEHHbIN
HOBbIN

JlerkoBon aBTOMOGUITb MHOCTPAHHOW MapKu
HOBbIN

EpuHnua
namepe-

HUA

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

KYCOK
200r

Kr

KYCOK
100 r

nayvka

Kopobok

.

LT.

LT.

LleHa B pybnsax
Ha 11 mapTa
2024 r.

75,48
26,04
36,80
38,31
36,37
200,24
233,51
114,16
666,37
46,69
207,53
37,74
159,45
3,40
30117,54
1384439,47

2492855,03

4 mapTta
2024 r.

99,5
99,5
99,6
102,4
106,1
94,5
101,0
101,4
100,2
101,2
102,7
101,2
100,0
100,0
99,9
100,0

100,0

MHpaekchbl LeH, B npoueHTax K npep,bl,u,yu.l,eﬁ Heaene

11 mapta
2024 r.

101,8
105,5
100,3
102,1
102,0
87,2
97,1
102,2
101,9
101,4
98,3
98,5
100,0
97,0
100,3
100,0

100,0



HanmeHoBaHue ToBapa Eovhnua | LleHa B pyb6risix .
MHaekebl LueH, B NpoLeHTax K npeablayllen Heaene

(ycnyru) navepe- Ha 11 mapTa
HUS 2024 r.
4 mapTta 11 mapta
2024 . 2024 r.

Mpoe3sn B Tponnenbyce noesaka 26,96 100,0 100,0
Mpoe3spn B ropoackom aBTodyce noesgka 29,56 100,0 100,0
[MnaTa 3a unbe B JoMax R .

M2 obLuen
rocyapCTBEHHOro 1 MyHULMMNAnsHOro an 27,20 100,0 100,0
KUIULWHBIX (OOHAOB ’
BopocHabxeHune xonoagHoe mecsy, 369,74 100,0 100,0
1 BOOOOTBEAEHNE c yen.

> -

OtonneHme M ?1?1”46” 39,99 100,0 100,0
BogocHabxeHuve ropsyee '\éli(;u 660,65 100,0 100,0
BopgocHabxeHune ropsiuee m3 196,62 100,0 100,0
OTonnexwne [kan 1821,99 100,0 100,0
BopgocHabxeHune xonogHoe m3 24,28 100,0 100,0
BopooTteeaeHue M3 29,34 100,0 100,0
Ycnyrn no cHabXXeHWIo 3NeKTPO3IHEPTUNEN 100 kBT.M 436,30 100,0 100,0

Mpu ncnonb3oBaHUK MHOPMaLMK cebifika Ha MapuctaT obssaTenbHa



