

Nº65

## СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ И ДИНАМИКА ИХ ИЗМЕНЕНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ

Наименование товара (услуги)	Единица измере- ния	Цена в рублях на 11 марта 2024 г.	Индексы цен, в процентах к предыдущей неделе				
			4 марта 2024 г.	11 марта 2024 г.			
Говядина (кроме бескостного мяса)	КГ	522,29	101,1	100,0			
Свинина (кроме бескостного мяса)	КГ	298,22	98,8	98,9			
Куры охлажденные и мороженые	КГ	178,07	97,3	99,8			
Баранина (кроме бескостного мяса)	КГ	590,61	100,0	100,0			
Колбаса вареная	КГ	461,33	100,4	104,3			
Сосиски, сардельки	КГ	422,87	104,6	108,4			
Колбаса полукопченая и варено-копченая	КГ	516,77	99,3	95,0			
Рыба мороженая неразделанная	КГ	204,79	101,3	100,1			
Масло сливочное	КГ	631,11	99,5	98,9			
Масло подсолнечное	Л	117,57	100,7	99,9			
Маргарин	КГ	225,97	100,0	100,6			

Наименование товара (услуги)	Единица измере- ния	Цена в рублях на 11 марта 2024 г.	Индексы цен, в процентах к предыдущей неделе				
			4 марта 2024 г.	11 марта 2024 г.			
Сметана	КГ	236,38	100,8	99,4			
Творог	КГ	352,15	100,6	99,0			
Молоко питьевое цельное пастеризованное 2,5-3,2% жирности	л	66,14	99,5	100,4			
Молоко питьевое цельное стерилизованное 2,5-3,2% жирности	Л	87,42	100,8	102,9			
Сыры твердые, полутвердые и мягкие, кг	КГ	640,49	99,5	99,1			
Яйца куриные	10 шт.	122,13	97,1	99,7			
Сахар-песок	КГ	61,87	101,3	100,0			
Печенье	КГ	224,69	98,9	100,4			
Чай черный байховый	КГ	985,57	102,9	99,8			
Соль поваренная пищевая	КГ	13,26	99,9	98,0			
Мука пшеничная	КГ	46,11	99,6	100,0			
Хлеб из ржаной муки и из смеси муки ржаной и пшеничной	КГ	64,40	100,0	101,0			
Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки различных сортов	КГ	83,90	100,3	100,3			
Рис шлифованный	КГ	117,55	102,3	99,8			
Пшено	КГ	43,80	100,4	101,0			
Крупа гречневая-ядрица	КГ	59,63	101,4	99,5			
Вермишель	КГ	73,87	100,0	100,7			

Наименование товара (услуги)	Единица измере- ния	Цена в рублях на 11 марта 2024 г.	Индексы цен, в процентах к предыдущей неделе				
			4 марта 2024 г.	11 марта 2024 г.			
Макаронные изделия из пшеничной муки высшего сорта	КГ	75,48	99,5	101,8			
Картофель	КГ	26,04	99,5	105,5			
Капуста белокочанная свежая	КГ	36,80	99,6	100,3			
Лук репчатый	КГ	38,31	102,4	102,1			
Морковь	КГ	36,37	106,1	102,0			
Огурцы свежие	КГ	200,24	94,5	87,2			
Помидоры свежие	КГ	233,51	101,0	97,1			
Яблоки	КГ	114,16	101,4	102,2			
Водка	Л	666,37	100,2	101,9			
Мыло хозяйственное	кусок 200 г	46,69	101,2	101,4			
Порошок стиральный	КГ	207,53	102,7	98,3			
Мыло туалетное	кусок 100 г	37,74	101,2	98,5			
Сигареты с фильтром	пачка	159,45	100,0	100,0			
Спички	коробок	3,40	100,0	97,0			
Телевизор	шт.	30117,54	99,9	100,3			
Пегковой автомобиль отечественный новый	шт.	1384439,47	100,0	100,0			
Пегковой автомобиль иностранной марки новый	шт.	2492855,03	100,0	100,0			

Наименование товара (услуги)	Единица измере- ния	Цена в рублях на 11 марта 2024 г.	Индексы цен, в процентах к предыдущей неделе			
			4 марта 2024 г.	11 марта 2024 г.		
Проезд в троллейбусе	поездка	26,96	100,0	100,0		
Проезд в городском автобусе	поездка	29,56	100,0	100,0		
Плата за жилье в домах государственного и муниципального жилищных фондов	м² общей пл.	27,20	100,0	100,0		
Водоснабжение холодное и водоотведение	месяц с чел.	369,74	100,0	100,0		
Отопление	м² общей пл.	39,99	100,0	100,0		
Водоснабжение горячее	месяц с чел.	660,65	100,0	100,0		
Водоснабжение горячее	M <sup>3</sup>	196,62	100,0	100,0		
Отопление	Гкал	1821,99	100,0	100,0		
Водоснабжение холодное	M <sup>3</sup>	24,28	100,0	100,0		
Водоотведение	M <sup>3</sup>	29,34	100,0	100,0		
Услуги по снабжению электроэнергией	100 кВт.ч	436,30	100,0	100,0		